平成２１年度 北陸地方整備局 第４回事業評価監視委員会
 議事録

１．日  時      平成２２年１月２８日（木）  １５時００分～１６時４５分

２．場  所      北陸地方整備局    ４階  共用会議室
        富山河川国道事務所 ３階 大会議室

３．出席者      委    員：玉井委員長、石黒委員、泉宮委員、島崎委員、新木委員、

永山委員、古田委員、松本委員

                北陸地整：局長、河川部長他

４．審  議

（１） 河川事業の再評価

■対応方針（原案）について

以下の事業について審議した結果、北陸地方整備局の再評価及び対応方針（原案）

は妥当。

○ 阿賀野川総合水系環境整備事業  事業継続

○ 信濃川総合水系環境整備事業   事業継続
  ○ 黒部川総合水系環境整備事業     事業継続

○ 神通川総合水系環境整備事業     事業継続

○ 庄川総合水系環境整備事業      事業継続
○ 手取川総合水系環境整備事業    事業継続

■意見

○ ＣＶＭ手法による経済評価にあたっては、アンケート結果のバイアスが少なく

なるようアンケート内容や回収数などについて十分に留意するとともに、より適
正な受益範囲の検討などアンケートの代表性を高め、便益の精度向上に努めるこ
と。

○  自然再生事業の実施にあたっては、その発生要因や事業実施の影響が及ぶ範

囲を十分考慮し、事業を進めること。